humiliter de se sentire et se viles et humiles reputare. Sic dicebat iohes. Non sum dignus ut solua corrigia calciamenti eius. **Marci p. et Jo. p.** Ite debent de se humiliter loqui. sic dicebat iohes Ego vox clamantis in deserto **Jo. p.** Debent religiosi non pompose sed humiliter indui. quia qui mollioribus vestiuntur in domibus regum sunt. In cuius figura iohes erat veste indutus de pilis camelorum **Math. iij.** Unde etiam augustinus in regula dicit Non sit notabilis habitus vestis super quo verbo dicit **Hugo de sancto victore.** Non enim pulchritudo vestis sed mundacio mentis ornatum facit clericum. **Ite Gregorius.** Si cultus vestium subtilium peccatum non esset nequaquam dominus in sermone tam vigilanter expressisset videns quod dives ille qui purpura fuit indutus apud inferos sic torqueretur **Lu. xvi.** De helya similiter dicit vir pilosus et zona pellicea accinctus retribuit **iiij. Reg. p.** Item religiosi debent humiliter et non laute pasce ne murmurari incipiant in deserto religionis cum filiis israel dicentes. Utinam mortui essemus in terra egypti quoniam sedebamus super ollas carniu. sed sint contenti victu tenui cum iobane cuius abusus erant locuste et mel siluestre **Math. iij.** In cuius etiam figura angelus helye solum panem subministravit et aquam ministravit **iiij. regum. xix.** Debent etiam humiliter victum querere. nec ex superbia vercedant ut mendicent. ideo helyas servus dei a vidua sareptena buccellam panis humiliter postulavit **iiij. Reg. xvij.** Ite debent humiliter habitare non in altis domibus et excelsis palatiis. sed in locis solitariis et desertis. ideo iohes habitabat in deserto **Lu. iij.** **H**umiliantes se domino humiliter exaltantur iuxta salvatoris sententiam. Qui se humiliat exaltabitur et qui se exaltat humiliabitur **Luc. xiiij. et xvij.** In cuius figura saul qui querebat asinos fuit a domino super regnum israel exaltatus **p. Reg. ix.** Veniens helyseus ad aquas iordanis primo percussit aquas nichil dicens et non est divisa quia superbe agebat. secundo nomine domini invocabat humiliter et sic exaltatus est. quia spiritum helyes habuit duplicem. propheta fuit et mirabilia facere incubebat **iiij. Reg. ij.** Disperfi filii israel humiliaverunt se et fuerunt per victoriam exaltati **Judith. xiiij. et xv.** Petro dicente humiliter exi a me quia homo peccator sum in hoc officium apostolatus dominus sibi benigne commisit **Lu. v.** Optimam regulam humilitatis ostendit salvator dicens. cum imitatus fueris ad nuptias recumbi novissimo loco **Lu. xiiij.**

Humiliari debz homo quāto maior est iuxta sētēciā salomōis
Quāto maior es humilia te in omnib? **I**do hester magna ef
fecta tamē semp humilitatē sectabatur et supbum deicit amā
Hester. **iiij.** **D**avid licz magn? et in regē vnd? tamē victualia
fratrib? humiliter deferebat **p. re. xxvii.** **P**ropheta magn? ihēm
as ex vtero vocatus **ppha** dicebat. nescio loq. **I**here. **i.** **J**oseph
vir iust? et cast? reputans se indignū virginis cōiugio. voluit
eam occulte dimittere. **Math. p.** **J**ohes cū ppter eius sanctita
tē crederet **xps** dicebat. nō sum dign? corrigia calciamenti eius
soluere. **Jo. p.** **H**umiles debēt esse homines qm aliqua bona
faciunt vt non velint inde habere vanā gloriā vel ab hominib?
collaudari. **N**ā **xps** publica sua miracula ondere ac reuelare p
hibebat vt patz in leproso mūdato **Math. viii.** et duob? cecis
illuminatis **mat. ix.** **I**tē vni ceco **Math. viii.** **E**t furdo et muto
sanato **math. vii.** **E**t similiter de transfiguracōe **Mat. xvii.** **A**d
fugiendū iactanciā et vanā gloriā de bonis que nos agimus
et habēdam humilitatē multū valet exēplum de humili publi
cano et supbo phariseo **Luce. xviii.** **P**etrus sanās claudū non si
bi tribuit miraculū sed dō **Actu. iij.** **H**umilitas meret indul
genciā pctorum **N**am achab neq̄simus audiens penam sibi
debitā p pētis hūiliatus est et de? ei penam tēperauit. **iiij. re. xxi.**
Ezechias humiliatus est idcirco ira dei nō venit sup eum in di
ebus suis. **ij. pali. xxix.** **N**abuchoodonosor hūiliatus cognouit
statum suum. et ido reduct? est ad statum pristimū **Dan. q̄cto.**
Quia nimis humiliati sūt ido eoz ciuitas non est subuersa.
Jone. iij. **M**agdalena qz pedes xpi humiliter accessit pctorum
suoz veniam impetrauit **Lu. vii.** **H**umilitatis exemplū debe?
de xpo suscipere. in triplid em statu suo humilis fuit. scz in statu
natiuitatis. vite et mortis. **H**umil? fuit in natiuitate qz concipi
voluit in ciuitate parua. vnde dixit nathanael. a nazareth pote
rit aliquid boni esse **Luc. p.** **Jo. p.** **I**tē de humili virgine nasci
voluit. dixit em mater eius **Ecce ancilla dñi.** itē dixit. **R**espexit
humilitatē ancille sue **Lu. p.** **I**tem in humili loco reclinatus. s.
in p̄sepio **Lu. ij.** **D**e humilitate christi qm humiliter vixit. hu
militer docuit nunc obmitto. qz de hac plena sunt omnia euan
gelia. **D**e morte autē xpi notandū est qz fuit humilima. **C**aru
it em septē que supbi querunt scz terrena affluentia. qz restitu

expoliatus. in mundana sapientia qz insipiens reputatus. popu-
lari fama qz in carne vulneratus. inimicorū victoria qz corpaliter
victus. amicorū numerositate qz a discipulis derelictus. am-
icorum cōsolacōne quia ab hīs amici esse debuerant acriter est
afflictus. Caruit etiā omni cōsolacōne. quia cruci miserabi-
liter affixus. hec omnia patent Mathe. xxvi. Marcā decimoquā-
to. et xv. Lu. xxii. et xxiii. Johānis. xviii. et decimonono. Quo-
modo autem deus omnipotēs christus ihesus saluator noster
suam deitatem abscondit sub humilitate patz ex hoc prout plē-
chre effrem deducit in quodam sermone de christi transfigu-
racōe ubi christus deum et hōiez dicit sic dicens. Si non erat de-
us. gabriel quē deum vocavit. Si non erat homo. maria quez
in ventre gestabat. Si non erat deus. iohānes cui in vtero ex-
ultrauit. Si non erat homo quis in presepio iacebat. Si non
erat deus. angeli queni glorificabant. Si non erat homo. ma-
ria quē lactabat. Si non erat deus. magi quē adorabant. Si
non erat homo. ioseph quē circumdabat. Si non erat deus. co-
lumba quem protestabatur. Si non erat homo. iohannes quē
baptisabat. Si non erat deus. quis peccata relaxabat. Si nō
erat homo. in deserto quis esurebat. Si non erat deus. mare et
venti cui obediebant. Si non erat homo. in naui quis dormie-
bat. Si non erat deus. mortuos quis suscitabat. Si non erat
homo. in cena quis edebat. Si non erat deus. latroni regnum
quis pmittebat. Si non erat homo. in cruce quis pendebat.
Si non erat deus. sol lucem ppter quē cōtinebat. Si non erat
homo. in sepulchro quis iacebat. Si non erat deus. die tertia qz
resurgebat. Si non erat homo. thomas quē palpabat. Si nō
erat deus. in templū quomō ascendebat. Patz ergō qz christus
est deus et homo ex substantia patris ante secula natus omnia
implens omnia continens equalis p omnia patri in substan-
tia. ex ipso et cum ipso semp eternus. Nam in se suscepit huma-
nam naturam creator ac dominus omnium creaturarum et suaz
gloriosissimam deitatem velavit ac humiliavit suam humilitatē
dans nobis exemplum vt ita faciamus vt cum eo eternaliter
vivere atqz regnare valeamus. Amē.

De iactantia et gloria

Iactatores confiterentur.

Alios despiciere detrahentes.

Pompis se perficere extollentes.

Deum abicere obloquentes.

In factis deficere obtinentes.

Iactatores aliorum facta et personas despiciunt et seipsum extollunt. sic dicebat gaab. **Quis est abimelech et quis est sicche ut finias ei utinam daret aliquis populum istum sub manu mea. quasi diceret ego magna facere.** **Judic. ix.** Grandia verba dixit rapaces ex parte regis assiriorum despiciens regem iudaeam regem egypti. et extollens dominum suum et seipsum. **iii. re. xiii.** Contra iactantes se et ceteros spernentes ponit christus parabolam de publicano et phariseo **Luce. xviii.** Despiciabant pharisei oculum natum dicentes in partibus conceptus es totus et natus et tu doces nos. **Joh. ix.** Arroganter dixit pylatus ihesu. **Nescis quia potestatem habeo dimittere te et potestatem habeo crucifigere te.** **Jo. xix.** **I**actatores pompas et ex superbia magna loquuntur. sicut homo sapiens de quibus iactari possit taceat sic sampson inermis leonem interfecit nec tamen hoc patri indicavit. **Judic. xiii.** Stultum est se iactare de futuris contingentibus. nam atomias eleuabat dicens. **ego regnabo. quod sic non euenit. iii. re. p.** Unde dicit etiam propheta. **de futuris contingentibus non est determinata veritas.** **Benedab rex syrie pompose locutus est regi israel per nuncios suos cui tamen postea male successit. iii. re. x.** **Aman pompose iactabat se quod solus cum regina prederet qui in breui post hoc fuit suspendio adiudicatus. Ester. iii. v. et vii.** **Nabuchodonosor in aula deambulans dicebat cum superbia. nonne hoc est babilon magna quam ego edificavi in domum regni in robore fortitudinis mee et in gloria decoris mei qui postea fuit in bestiam mutatus. Dan. iii.** **Quantumcumque humiliantur superbi adhuc tamen iactare se non desinunt. sic antiochus turpis fatigatus adhuc tamen iactare se non desinit. ii. mach. v.** **I**actatores non solum se extollunt supra homines sed etiam supra deum. **Iso dicit de nabuchodonosor rege qui dicebat in corde suo. in celum ascendam supra astra exaltabo solium meum sed postea turpiter et confuse cecidit. isa. xliii.** **Nabuchodonosor dixit danieli et sociis eius. quis est deus qui eripiat vos de manu mea. Dan. iii.** **Dicentibus iudeis. est deus potens in celo qui iussit celebrari sabbatum. respondit nicanor. Et ego potens in terra qui impio summi arma. ii. machabe. xv.:**

Qui se sic iactant semp menduntur et imitantur diabolum qui se
iactabat plura dare cristo que non erant sua dicens. Hec omnia
tibi dabo si cadens adoraueris me Mar. iij. als Mat. iij. Im
vero lucam sic iactauit se dicens. hec michi tradita sunt et auo
lo trato illa Lu. iij. Iactatores multa dicunt et pauca faciunt.
imo ut plurimum confunduntur et deficiunt. iuxta illud poeticum
Sepe minus faciunt homines qui magna loquuntur. Sic goliath
alios inuitabat ad singulare certamen quod fuit postea a puo supra
tus. p. Re. xvij. Holofernes iactabat se coram achiorum quod ipsi oc
ideret et filios israel superaret quod postea fuit a femina interfectus. Ju
diu. vi. Seron iactabat se dicens. faciam michi nomen et expu
gnabo iudeam sed ipse fuit postea debellatus. i. mach. 2. Demetrius
supba verba misit ionathae. sed sibi cito male successit. p. Ma
cha. x. Nycanor iactauit se dare pro vno talento argenti nonaginta
manipula iudeorum. ij. mach. viij. Petrus iactant se obtulit cum do
mino mori quod ad vocem femine ipsum negauit. Mat. xxvi.